[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                           сельского поселения Алябьевский
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

«  07  »  июня  2024  г.                                                                                                              № 36

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 21.06.2023 № 229 «Об установлении на территории сельского поселения Алябьевский налога на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский,
Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 21.06.2023 № 229 «Об установлении на территории сельского поселения Алябьевский налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. в подпункте «б» пункта 2.1. Решения слова «подпункте 2» заменить словами «подпункте 2.2.»;
1.2. абзац первый пункта 3.3 Решения изложить в следующей редакции:

«3.3. Налоговая льгота, для категории налогоплательщиков установленных пунктом 3.2, предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:»;

1.3. Пункт 3.3. Решения «3.3. Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности» считать пунктом 3.3.1;
1.4. Решение дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Физические лица, являющиеся плательщиками налога на имущество физических лиц, имеют право в 2024 году на налоговую льготу по налогу на имущество физических лиц, в отношении объектов недвижимого имущества, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных в абзаце втором пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в виде уменьшения суммы налога на 50 процентов, при соблюдении следующих условий:

сумма налога на имущество физических лиц за налоговый период 2024 года, исчисленная исходя из кадастровой стоимости объекта недвижимого имущества, внесенной в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащей применению с 1 января 2024 года, превышает в 8 раз и более сумму налога на имущество физических лиц, рассчитанную исходя из кадастровой стоимости такого объекта недвижимого имущества, внесенной в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащей применению с 1 января 2023 года.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в порядке, установленном Уставом сельского поселения Алябьевский.
Глава сельского поселения Алябьевский
А.А. Кудрина

Дата подписания: 07 июня 2024 года
1